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[Ministsron for offentlige arbejder.] 
gerne til lovforslaget, skal jeg tillade mig at 
anbefale forslaget til hurtig og velvillig be- 
handling. 

Jeg tillader mig endvidere for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om kontrol 
med overholdelsen af Det europæiske økono- 
miske Fællesskabs forordning nr. 1111960 om 
afskaffelse af forskelsbehandling med hensyn 
til transportpriser og transportvilkår. 

Lovforslaget er led i den lovgivning, som 
er nødvendig i forbindelse med dansk ind- 
træden i EF, idet EFs rådsforordning nr. 
11/1960, som umiddelbart bliver gældende 
for dansk ret pr. 1. januar 1973, forudsætter 
eksistensen af en national myndighed til at 
varetage kontrolopgaver og til at yde EF- 
kommissionen bistand ved administrationen 
af forordningen. 

Ifølge forslaget udpeges monopoltilsynets 
direktorat som den nationale myndighed, 
således som det også er tilfældet i det tid- 
ligere af handelsministeren fremsatte lov- 
forslag om kontrol med overholdelsen af 
Det europæiske økonomiske Fællesskabs for- 
ordninger om monopoler og konkurrence- 
begrænsninger, herunder rådets forordning 
nr. 1017/1968, der retter sig mod konkur- 
rencebegrænsende aftaler inden for trans- 
porten, og som står i nær forbindelse med 
forordning nr. 11/1960. 

Lovforslaget tillægger monopoltilsynets 
direktorat de selvstændige kontrolbeføjelser, 
som er nødvendige til varetagelse af de på- 
lagte kontrolopgaver. 

Endvidere omfatter lovforslaget fastsæt- 
telse af de sanktioner, som forordning nr. 
11/1960 forudsætter fastsat på nationalt 
plan over for transportvirksomheder m. fl., 
som ikke overholder de dem ved forordnin- 
gen pålagte forpligtelser til at give den 
nationale myndighed de nødvendige oplys- 
ninger om transportpriser m. m. 

Endelig giver lovforslaget hjemmel til at 
udstede eventuelt nødvendige gennemførsels- 
foranstaltninger i forbindelse med udform- 
ning, behandling og opbevaring af visse 
transportdokumenter. 

Lovforslaget har i overensstemmelse med 
krav herom i forordning nr. 11/1960 været 
forelagt EF-kommissionen, som imidlertid 
ikke har haft bemærkninger at gøre til 
forslaget. 

Idet jeg med hensyn til de nærmere en- 
keltheder i lovforslaget henviser til de be- 
moorkninger, der ledsager dette, skal jeg 
hermed anbefale det til hurtig og velvillig 
behandling. 

Udenrigsministeren (Ii. B. Andersen): 
Hermed vil jeg gerne for folketinget frem- 
sætte forslag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation af den af De Forenede 
Nationers 26. generalforsamling vedtagne æn- 
dring af artikel 61 i De Forenede Nationers 
pagt af 26. juni 1945. Ændringen indebærer, 
at antallet af medlemmer af Det økonomi- 
ske og sociale Råd øges fra 27 til 54. 

Vedrørende ændringens ordlyd henviser 
jeg til forslaget med bemærkninger, idet jeg 
gerne vil fremhæve, at udvidelsen af Det 
økonomiske og sociale Råds medlemstal må 
ses på baggrund af, at rådet med sine kun 
27 medlemmer ikke længere kunne anses for 
repræsentativt for det stadig stigende antal 
medlemmer af De Forenede Nationer, og at 
dets beslutninger derfor savnede den for- 
nødne vægt til, at rådet på tilfredsstillende 
vis kunne udfylde sin rolle som De Forenede 
Nationers hovedorga,n for koordinering af 
DN-systemets virksomhed på det økono- 
miske og sociale område. Behovet for en 
styrkelse af rådet har særlig vist sig efter 
vedtagelsen i 1970 af de særlige planer for 
De Forenede Nationers andet udvildingstiår, 
som pålægger rådet nye omfattende opgaver. 

Den vedtagne ændring af pagten kræver 
for ikrafttræden, at 2/3 af medlemsstaterne, 
herunder de fem permanente medlemmer af 
sikkerhedsrådet, ratificerer den. Ved ud- 
gangen af oktober 1972 havde 35 medlems- 
lande gennemført ratifikationen. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise 
til bemærkningerne til det fremsatte forslag, 
anbefaler jeg det hermed til det høje tings 
velvillige behandling. 

Hermed tillader jeg mig endvidere for 
folketinget at fremsætte forslag til folke- 
tingsbeslutning om Danmarks ratifikation af 
den i London, Moskva og Washington under- 
tegnede konvention om forbud mod udvikling, 
fremstilling og oplagring af bakteriologiske 
(biologiske) og toksinvåben samt om disse 
våbens tilintetgørelse. 

Konventionen blev åbnet for underteg- 
nelse den 10. april 1972 og samme dag 


